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Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

Dotyczy: rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2023 r. w 

sprawie stawek opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów 

powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych

Szanowna Pani Minister,

dnia 2 lutego 2024 r. przedstawiciel Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich i 

Krajowego Stowarzyszenia Mleczarzy wystosował do Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska (dw. MRiRW) pismo w sprawie propozycji obniżenia stawki opłaty na 

pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, której wysokość (0,10 zł/kg) określona 

została w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2023 r. w 

sprawie stawek opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych 

z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych.

W piśmie branża mleczarska wskazała, że: „W projekcie konsultowanego 

rozporządzenia, które zostało dołączone do projektu ustawy o zmianie ustawy o 

obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz 

o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw złożonej do Sejmu 3 lutego 

2023 r., wskazana stawka opłaty została określona w wysokości 0,01 zł za kilogram 

lub sztukę wprowadzanego produktu […] Zaledwie 3 miesiące później, na początku 



maja 2023 r., w przypadku pojemników na żywność i napoje propozycja stawki jest 

już 20 razy wyższa, tj. na maksymalnym ustawowym poziomie.”.

Branża produkcyjno-przetwórcza od kilku lat mierzy się z rozchwianiem rynków 

rolnych na skutek pandemii COVID-19 oraz agresji Rosji w Ukrainie. Kolejnym 

wyzwaniem są wymogi zawarte w Europejskim Zielonym Ładzie. Spełnianie licznych 

wymogów przy jednoczesnym braku takich ograniczeń w krajach trzecich, przyczyni 

się do zmniejszenia konkurencyjności polskiej branży rolno-spożywczej oraz spadku 

opłacalności produkcji rolnej.

Mając na uwadze powyższe, w opinii MRiRW należy obniżyć, przynajmniej czasowo, 

ww. stawki opłat określone w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska, tak aby 

nie powodowały wzrostu cen dla konsumentów, dodatkowych obciążeń dla sektora 

przetwórczego, a w efekcie nie prowadziły do obniżania cen płaconych rolnikom za 

dostarczany przez nich surowiec.

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Pan Waldemar Broś – Prezes Zarządu KZSM Zw. Rew. 
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